
Bilag 1: Primære ændringsposter i anlægsbudget, Nyt Psykiatrisk Center ved DNU.  

 

Forøgelse af antallet af ambulatorier 

Udbudsmaterialet tog udgangspunkt i aktivitetsniveauet for 2007. Som følge af at den ambulante 

aktivitet siden dette tidspunkt er steget mere end forventet, har en genberegning resulteret i, at 

antallet af konsultationsrum samlet er øget fra 42 til 92 i voksen- samt børne- og 

ungdomspsykiatrien.  

  

Konsekvensen ved at finde plads til 50 ekstra ambulatorierum er, at hovedparten af 

konsultationsrummene er blevet forholdsvis lange og smalle. De er 12 m2 og opfylder derfor 

kravet i rumprogrammet. Disse rum skal udelukkende anvendes til samtaler. Der er i 

brugerprocessen blevet arbejdet konstruktivt med afprøvning af muligheder for indretning af 

ambulatorierummene og på basis heraf, er det besluttet at fastholde rummenes dimensionering. 

  

Forøgelse af antallet af kontorarbejdspladser  

På grund af forøgelsen af ambulante aktiviteter er antallet af kontorarbejdspladser også forøget.   

  

En genberegning i september 2014 viste, at der totalt set er sket en mindre stigning i antallet af 

medarbejdere, der har behov for kontorarbejdspladser fra 560 til 581. Ændringerne betød, at der 

ville være behov for et større areal til kontorarbejdspladser. Denne udfordring har Team KPC løst 

ved at reducere antallet af møderum, reducere loungeareal og optimere indretningen af 

kontorarealet, således at behovet for kontorarbejdspladser i genberegningen er opfyldt. 

  

Reduktion af antal pladser til mødefaciliteter 

På baggrund af det øgede antal ambulatorier og kontorarbejdspladser er kapaciteten for 

mødefaciliteter reduceret med 98 pladser, således at der nu er indeholdt mødefaciliteter til 730 

personer.  

 

Projektændringernes indvirkning på anlægsbudgettet 

  

Tillægsydelser 

 Omdisponering og etablering af flere kontorer på plan 4, 5 og 6. 

 Etablering af flere ambulatorier på plan 2 og 3. 

 Etablering af sengevask på plan 1. 

 Etablering af adgangskontrolsystem (ADK) frem for mekanisk nøglesystem på 

sengestuerne. 

 Etablering af lifte og gruber i Regions Midtjyllands servicearealer på plan 4. 

 Indkøb af yderligere fast inventar på grund af etablering af flere kontorer og ambulatorier. 

 Etablering af køling og installationer til klinisk logistik-skærme. 

 Etablering af forstærkninger i fundamenter.  

 Jordreguleringer. 

Tillæg i alt: 41,8 mio. kr. 

  

Fradragsydelser 

 Anvendelse af engangsbækkener frem for fastmonterede bækkenskyllere.  

 2 sengestuer med bad udgår på basis af udmelding om, at det Grønlandske hjemmestyre 

ønsker at gøre brug af et reduceret antal pladser. Der etableres således 258 senge frem for 

260 senge som oprindeligt udbudt. 

 Der etableres 1 køkken pr. sengeafsnit fremfor 2. 



 Reducering af inventar til kantinekøkken. Der medtages udstyr fra det eksisterende køkken 

i Risskov.  

 Smartboards udgår, da disse alligevel ikke påtænkes anvendt.  

 Antallet af digitale skilte reduceres. 

 Besparelse på EDB installationer, reduceret antal udtag. 

 TV skærme indkøbes af RM og betales af IT budget, da den efterfølgende drift har en 

markant bedre business case ved egen-leverance. 

Fradrag i alt: 20,8 mio. kr.  

 


